
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ordinanza Sindacale

Numero  2   del  07-04-23 
 

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI SABATO 8 APRILE 2023.

I L    S I N D A C O

VISTO l’art.50, comma7, del Decreto Legislativo n.267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modificazioni ed integrazioni, ai sensi 
del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici, al 
fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti; ;

VISTO che il 9 aprile p.v. ricorre la festività della Pasqua;

RILEVATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti la festività si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizio agli uffici;

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura di tutti gli uffici comunali, 
per la giornata di sabato 8 aprile 2023, vigilia di Pasqua;

RITENUTO pertanto, che la chiusura degli Uffici Comunali, con assegnazione di ferie 
d'ufficio ai dipendenti, nella giornata di sabato 8 aprile 2023, oltre a non arrecare disagi 
all'utenza comporti un sensibile risparmio della spesa pubblica a seguito della 
consistente economia derivante per le spese di funzionamento dell'Ente

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta 
reperibilità, come nelle giornate festive;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

1) per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura degli uffici comunali nella giornata di 
sabato 8 aprile 2023, vigilia di Pasqua, previo collocamento in ferie d’ufficio del 
personale dipendente interessato;
2) l’adeguata pubblicità della presente ordinanza mediante apposito avviso all’ingresso 
dell’Ente e la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune, oltre che nella 
sezione home del sito istituzionale;
3) I competenti Responsabili di P.O. garantiscano i servizi essenziali.

Ai sensi dell'art.3, quarto comma, della legge 07 Agosto 1990, n°241 avverte che contro 
la presente ordinanza è ammesso nel termine di giorni sessanta dalla notificazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari (legge 06/12/1971, n°1034) 



Ordinanza Sindacale n. 2 del 07-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro centoventi giorni dalla notificazione (D.P.R. 24/11/191, n°1199).

DISPONE

La notificazione, nei modi e nelle forme di legge, ai seguenti destinatari:

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI
FURTEI

AL PERSONALE DIPENDENTE

ALLA POPOLAZIONE 

ALL'ALBO PRETORIO 

Il Sindaco
SIG. ANDREA FENU

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)


